
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 11. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve středu 26. října 2011 od 19:00 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Josef Hájek, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Josef Mareš, Rudolf Šedivý
Omluven:

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:06 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné 
s návrhem programu v souladu s informací o konání zasedání, zveřejněnou na úřední desce a elektronické úřední desce od 
19. 10.  do  26. 10.  2011.  Předsedající  určil  ověřovateli  zápisu  z dnešního  zasedání  Pavla  Krejčího  a  Josefa  Hájka, 
zapisovatelem bude starosta Stanislav Šmejkal.

Usnesením č. 77/2011
zastupitelstvo schvaluje program 11. zasedání Zastupitelstva obce Běleč:

  1. Schválení zápisu do kroniky za rok 2010
  2. Zpráva o hospodaření obce k 30. 9. 2011
  3. Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. 9. 2011
  4. Dar pro římskokatolickou farnost – oprava fary v Mladé Vožici
  5. Dar pro Diakonie ČCE – středisko Rolnička
  6. Kupní smlouva – EMPO HOLZ, s.r.o. – prodej dřeva
  7. Smlouva o dílo – IP Izolace Polná s.r.o. – zateplení stropu OÚ
  8. Smlouva o dílo – VEKRA CB s.r.o. – výměna oken a dveří na OÚ
  9. Vyúčtování dotace na odbahnění požární nádrže
10. Vyúčtování dotace na dovybavení JSDHO
11. Rozpočtová změna 6/2011
12. Schválení odkupu pozemků v lokalitě u střelnice ve Bzové
13. Schválení záměru pronájmu pozemků – areál střelnice ve Bzové
14. Zhotovení obecního znaku a vlajky
15. Žádost o pronájem části pozemku 1677/2 – Miroslav Svatek
16. Různé, diskuze

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Schválení zápisu do kroniky za rok 2010

Kronikářka Mirka Čechová přečetla 12tistránkový zápis do kroniky na rok 2010. Zastupitelstvo vzalo zápis na vědomí.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 78/2011
zastupitelstvo souhlasí s předloženým zápisem do kroniky obce za rok 2010.

2. Zpráva o hospodaření obce k 30. 9. 2011

Starosta  představil  zprávu  o  hospodaření  obce  za  leden  -  září  2011.  Plnění  daňových  příjmů  je  více  než  80  %  z  
plánovaných příjmů, plánované místní poplatky byly již zaplaceny, přečerpanou dotací je dotace na pěstební činnost,  
která ještě nebyla zahrnuta do rozpočtu, úroky v bance překročily plán. Pitná voda dosud nebyla účtována a pronájmy 
pozemků jsou většinou splatné v listopadu a prosinci. Příjmy z prodeje dřeva nejsou dosud zahrnuty, vystavených faktur 
se  splatností  v posledním  čtvrtletí  je  za  cca  486.000  Kč.  Všechny  nezaplacené  faktury  jsou  ve splatnosti.  Výdaje 
odpovídají předpokladům a plánovanému rozpočtu. Drobné přečerpání u požární ochrany způsobily nutné náklady na 
dopravu. Do konce roku nebudou vyčerpány náklady na územní plán, protože jeho vydání není možné do konce roku.

Strana 1/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Paragraf Popis Rozpočet Skutečnost Podíl
DP Daňové příjmy 1.942.130 1.560.627 80,36 %
MP Místní poplatky 28.500 28.750 100,88 %
PT Přijaté transfery 391.009 410.229 104,92 %

1031 Pěstební činnost 880.000 458.711 52,13 %
1069 Pronájmy pozemků 165.000 2.808 1,70 %
2310 Pitná voda 30.000 0 0,00 %
6310 Peněžní ústavy 2.800 3.708 132,43 %
6402 Finanční vypořádání 52.200 48.916 93,71 %

Příjmy celkem 3.491.639 2.513.749 71,99 %

1031 Pěstební činnost 670.000 520.329 77,66 %
1069 Pronájmy pozemků 14.000 0 0,00 %
2212 Místní komunikace 385.000 219.004 56,88 %
2310 Pitná voda 190.000 137.913 72,59 %
3111 Mateřská škola 30.000 22.703 75,68 %
3113 Základní škola 110.000 105.971 96,34 %
3319 Kronika 6.000 462 7,70 %
3392 Zájmová činnost v kultuře 125.000 77.458 61,97 %
3399 Záležitosti kultury 35.000 22.900 65,43 %
3419 Tělovýchovná činnost 40.000 16.781 41,95 %
3631 Veřejné osvětlení 30.000 10.330 34,43 %
3635 Územní plánování 200.000 0 0,00 %
3722 Komunální odpad 70.000 31.741 45,34 %
3744 Protipožární ochrana 90.000 0 0,00 %
3745 Péče o vzhled obcí 160.000 123.060 76,91 %
5512 Požární ochrana 235.000 246.160 104,75 %
6112 Zastupitelstvo 164.000 108.872 66,39 %
6149 Ostatní vnitřní správa 967 967 100,00 %
6171 Místní správa 426.500 278.004 65,18 %
6310 Peněžní ústavy 7.000 4.551 65,01 %
6399 Ostatní finanční operace 50.000 17.214 34,43 %
6402 Finanční vypořádání 22.000 21.957 99,80 %
6409 Rezerva rozpočtu, daň z příjmu 1.121.464 62.130 5,54 %

Výdaje celkem 4.181.931 2.028.507 48,51 %

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 79/2011
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30. 9. 2011.

2. Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. 9. 2011

Starosta představil informace o hospodaření v obecních lesích k 30.9.2011.  Následující informace jsou pro hospodaření  
do 30. 9. 2011 a jsou započteny i náklady a výnosy z října, pokud se týkají hospodaření do 30. 9. 2011. Soupis obsahuje  
veškeré dosud známé náklady a výnosy pro letní těžbu a prodej dřeva z Bažantnice.  Na pěstební činnosti byla získána 
dotace od Jihočeského kraje ve výši 19.220 Kč. 20 m3 dřeva nebylo dosud prodáno.

Hospodaření v lesích od ledna do září 2011 (v cenách bez DPH):
Tržba za dřevo 646 m3 847.598 Kč
Samovýroba dřeva     1.605 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 650 m3 275.344 Kč
Doprava (placená obcí)   21.039 Kč
Pěstební činnosti 195.653 Kč
Odborný lesní hospodář   88.182 Kč

Hospodářský výsledek 268.985 Kč
Strana 2/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zastupitelstvo vzalo zprávo na vědomí.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 80/2011
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. 9. 2011.

4. Dar pro římskokatolickou farnost – oprava fary v Mladé Vožici

Římskokatolická  farnost  Mladá  Vožice  požádala  zastupitelstvo  obce  o  příspěvek na opravu fary ve  výši  20.000 Kč 
v Mladé Vožici. Zastupitelé se dohodli, že příspěvek poskytnou.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 81/2011
zastupitelstvo schvaluje dar pro římskokatolickou farnost Mladá Vožice ve výši 20.000 Kč.

5. Dar pro Diakonie ČCE – středisko Rolnička

Diakonie ČCE evangelická požádala zastupitelstvo obce o příspěvek na činnost ve výši 18.000 Kč. Středisko Rolnička 
využívá naše občanka a minulý příspěvek jí umožnil mít vlastního asistenta.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 82/2011
zastupitelstvo schvaluje dar pro Diakonie ČCE – středisko Rolnička ve výši 18.000 Kč.

6. Kupní smlouva – EMPO HOLZ, s.r.o. – prodej dřeva

Lesní hospodář dohodl smlouvu na prodej dřeva se společností EMPO HOLZ, s.r.o. Smlouva je k dispozici. Josef Hájek 
se ptal na ceny dřeva.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 83/2011
zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní smlouvy s EMPO HOLZ, s.r.o.

7. Smlouva o dílo – IP Izolace Polná s.r.o. – zateplení stropu OÚ

Starosta dohodl smlouvu s IP Izolace Polná s.r.o. ohledně zateplení stropu OÚ. Zateplení proběhne 27. 10. 2011 a pokud 
nebude smlouva uzavřena, zateplení neproběhne.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 84/2011
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o dílo s IP Izolace Polná s.r.o.

8. Smlouva o dílo – VEKRA CB s.r.o. – výměna oken a dveří na OÚ

Starosta dohodl smlouvu s VEKRA CB s.r.o. na výměnu oken a dveří v budově Obecního úřadu. Výměna oken a dveří 
proběhne koncem listopadu.

Strana 3/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 84/2011
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o dílo s VEKRA CB s.r.o.

9. Vyúčtování dotace na odbahnění požární nádrže

Starosta  připravil  pro  Krajský  úřad  vyúčtování  dotace  na  odbahnění  požární  nádrže.  Během  diskuse  o  odbahnění 
místostarosta vysvětlil problém se správním řízení ohledně poškození zvlášť chráněných živočichů – škeble.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 85/2011
zastupitelstvo schvaluje vyúčtování dotace na odbahnění požární nádrže.

Proběhla  debata  o  odbahnění  odtoku  z  požární  nádrže.  Zastupitelstvo  souhlasí  s  uvolněním  částky  25.000  Kč  na  
odbagrování odtoku.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 86/2011
zastupitelstvo schvaluje odbagrování odtoku z požární nádrže s cenou do 25.000 Kč.

10. Vyúčtování dotace na dovybavení JSDHO

Vyúčtování není hotové, bod se odsouvá na příště.

11. Rozpočtová změna 6/2011

Starosta připravil rozpočtovou změnu 6/2011.

Změna zahrnuje změny v očekávaných příjmech z daní ve výši 34.000 Kč, změny mezi položkami u paragrafu Pitná voda 
ve výši 12.000 Kč, změny mezi položkami v paragrafu Tělovýchovná činnost ve výši 200 Kč, změny mezi položkami v 
paragrafu Požární ochrana ve výši 13.108 Kč a změnu mezi položkami u Místní správy ve výši 2.500 Kč.

Rozpočtová změna dále zahrnuje zvýšení úroků z účtu o 2.000 Kč, a dále změnu rozpočtu v lesích – zvýšený odhad  
příjmů ve výši 85.000 Kč a dotaci na pěstební činnost 19.220 Kč – obojí přesunuto do výdajů lesů. Na odbahnění nádrže  
dostala obec doplatek dotace ve výši 18.000, zvýšení odhadované ceny činí 34.080 Kč. Péče o vzhled obcí neobsahuje  
náklady na úpravy kolem Obecního rybníka – 40.000 Kč. Zvýšení výdajů na požární ochranu činí 20.000 Kč – oprava 
vybavení.

Obec získá dotaci 160.000 Kč na zateplení, výdaje budou činit 320.000 Kč. Rozpočtová rezerva se sníží o 320.080 Kč.

Paragraf Položka Změny v příjmech celkem + 284 220,00 Kč
0000 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnost + 14 000,00 Kč
0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ - 14 000,00 Kč
0000 1121 Daň z příjmu právnických osob - 20 000,00 Kč
0000 1211 Daň z přidané hodnoty + 20 000,00 Kč
0000 4122 Neinvestiční dotace odbahnění + 18 000,00 Kč
0000 4122 Neinvestiční dotace pěstební činnost v lesích + 19 220,00 Kč
1031 2131 Pěstební činnost - Příjmy z obecních lesů + 85 000,00 Kč
0000 4222 Investiční dotace zateplení OÚ + 160 000,00 Kč
6310 2141 Peněžní ústavy - Příjmy z úroků + 2 000,00 Kč

Strana 4/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 284 220,00 Kč
1031 5169 Pěstební činnost - Nákup ostatních služeb + 104 220,00 Kč
2310 5169 Pitná voda - Služby – rozbory vody + 12 000,00 Kč
2310 5171 Pitná voda - Opravy a udržování - 12 000,00 Kč
3399 5240 Záležitosti kultury - Dary neziskovým organizacím + 38 000,00 Kč
3419 5139 Tělovýchovná činnost - Fotbalový turnaj, pouťový zápas - 200,00 Kč
3419 5139 Tělovýchovná činnost - Jezdecký klub Mladá Vožice + 200,00 Kč
3744 5169 Protipožární ochrana - Nákup ostatních služeb + 34 080,00 Kč
3745 5021 Péče o vzhled obcí - Mzdové náklady + 10 000,00 Kč
3745 5139 Péče o vzhled obcí - Nákup materiálu + 5 000,00 Kč
3745 5156 Péče o vzhled obcí - Pohonné hmoty + 5 000,00 Kč
3745 5169 Péče o vzhled obcí - Nákup ostatních služeb 45 000,00 Kč
5512 5029 Požární ochrana - Poskytnuté náhrady + 800,00 Kč
5512 5137 Požární ochrana - Drobný hmotný majetek + 2 274,00 Kč
5512 5139 Požární ochrana - Nákup materiálu - 6 778,00 Kč
5512 5169 Požární ochrana - Nákup ostatních služeb - 4 330,00 Kč
5512 5171 Požární ochrana - Opravy a udržování + 28 034,00 Kč
6171 5154 Místní správa - Elektrická energie 2 500,00 Kč
6171 5169 Místní správa - Nákup ostatních služeb + 23 000,00 Kč
6171 5229 Místní správa - Sdružení měst a obcí okresu Tábor - 2 500,00 Kč
6171 6121 Místní správa - Budovy, stavby + 320 000,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti - Rezerva rozpočtu - 320 080,00 Kč

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 87/2011
zastupitelstvo  schvaluje  rozpočtovou  změnu  6/2011  –  zvýšení  příjmů  i  výdajů  ve  výši  284.220  Kč,  změny  ve  
výdajích v rámci paragrafů ve výši 345.888.000 Kč a v příjmech v rámci paragrafu ve výši 34.000 Kč.

12. Schválení odkupu pozemků v lokalitě u střelnice ve Bzové

Byl vyhotoven geometrický plán na odkup pozemků u střelnice ve Bzové – vybudování cesty Do kamení. Zastupitelstvo  
souhlasí s uplatnění stejné ceny jako v případě silnice Běleč – Bzová – jde o extravilán obce.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 88/2011
zastupitelstvo schvaluje odkup pozemků pod cestou „Do kamení“ za cenu do 20 Kč/m2.

13. Schválení záměru pronájmu pozemků – areál střelnice ve Bzové

Zastupitelstvo schválilo pronájem areálu střelnice, ale záměr nebyl zveřejněn. Je potřeba záměr zveřejnit.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 89/2011
zastupitelstvo schvaluje  schvaluje  záměr pronajmout pozemky parcelní  čísla  KN 741 (2483 m2),  928/2 (233 m2), 
1676/3 (74 m2),  1719/8 (204 m2),  1719/9 (92 m2),  části  pozemků parcelní  čísla KN 928/1 (280 m2),  1674/1 (660 m2), 
1675 (140 m2) v areálu střelnice ve Bzové.

Strana 5/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

14. Zhotovení obecního znaku a vlajky

Hasiči se starostou na setkání hasičů v Přibyslavi poptali nabídku vytvoření slavnostní vlajky pro hasiče nebo pro obec.  
Součástí vlajky bývá obecní znak, který Obec Běleč nemá. Bylo navrženo nechal zpracovat obecní znak a vlajku v ceně  
12.000 Kč od společnosti Velebný & Fam s.r.o., kteří jsou špičkou v tvorbě vlajek a znaků a ze tří nabídek předložili  
nejvýhodnější.  Znak  a  vlajka  poté  musí  být  oficiálně  schváleny  podvýborem pro  heraldiku  Poslanecké  sněmovny. 
Proběhla diskuse o potřebnosti znaku obce.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 90/2011
zastupitelstvo schvaluje záměr zhotovení grafického návrhu obecního znaku a vlajky od společnosti Velebný a Fam 
s.r.o.

15. Žádost o pronájem části pozemku 1677/2 – Miroslav Svatek

Miroslav Svatek požádal  o  pronájem části  pozemku s rybníčkem parcelní  číslo  KN 1677/2.  Zastupitelstvo souhlasí. 
Během projednávání bodu nebyl přítomen Jaroslav Čech.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 91/2011
zastupitelstvo schvaluje záměr pronajmout část pozemku 1677/2.

16. Různé, diskuse

Zastupitelstvo se vrátilo k dříve projednávané problematice doplnění veřejného osvětlení o lampu mezi č. p. 43, č. p. 48 a 
č. p. 40 v Bělči. Bylo projednáno objednání projektu od PTEM Tábor.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 92/2011
zastupitelstvo schvaluje vypracování projektu od PTEM Tábor - doplnění veřejného osvětlení v ceně do 20.000 Kč.

Josef Mareš navrhl koupit novou plachtu na nádrž u bytovky. Slíbil, že nákup zařídí.

Starosta přečetl anonym určený zastupitelstvu obce, týkající se hospodaření v lesích a siláže u Bělečského potoka. Na  
vědomí byl poslán MÚ Tábor, který je věcně kompetentní, takže se jím obec nemusí zabývat.

Paní Šmídová se ptala, proč nesvítí kaplička ve Bzové. Místostarosta to řeší.

Zasedání bylo ukončeno ve 21:27 hodin.

Zápis byl vyhotoven dne 28. 10. 2011.

........................................
Stanislav Šmejkal

zapisovatel, starosta

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Josef Hájek

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 6/6


